РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2010г. №4

               д. Зорино-Быково
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Усть-Балейского МО в новой редакции
В соответствии со ст.ст.86, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 14, 53, 63 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Усть-Балейском муниципальном образовании

  Постановляю:

1. Отменить Постановление главы Усть-Балейского муниципального образования от 28.04.2006 года № 13 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования»

2. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования в новой редакции (приложение № 1).

3. Финансово-экономическому отделу администрации Усть-Балейского муниципального образования обеспечить ведение реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования в новой редакции.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Усть-Балейского муниципального образования – Ржендинскую Л. И.
Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                            В.В. Тирских
Приложение N 1
к Постановлению Главы Усть-Балейского МО
от __________________ 2010 г. N _________
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования в новой редакции
1. Основные положения

1. Реестр расходных обязательств  ведется с целью учета расходных обязательств Усть-Балейского МО и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

2. Данные реестра расходных обязательств  используются при формировании Среднесрочного финансового плана, разработке проекта бюджета Усть-Балейского МО на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и (или) проекта о внесении изменений в бюджет  в текущем финансовом году, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств и объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств.

2. Понятия и термины

В настоящем Порядке ведения реестра расходных обязательств Усть-Балейского МО применяются следующие понятия и термины:

расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности Усть-Балейского МО, или действующего от его имени муниципального бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, субъекту международного права средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств - формируемый главным распорядителем бюджетных средств и используемый при составлении проекта бюджета Усть-Балейского МО, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и муниципальных правовых актов Усть-Балейского МО с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

реестр расходных обязательств Усть-Балейского МО - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Усть-Балейского муниципального образования, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочии) и заключенных органами местного самоуправления Усть-Балейского муниципального образования договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования, подлежащих исполнению за счет собственных средств бюджета Усть-Балейского муниципального образования и в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета города, составление и рассмотрение проекта бюджета Усть-Балейского МО на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Ведение реестра расходных обязательств
Главного распорядителя бюджетных средств

Ведение реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Усть-Балейского муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления Усть-Балейского муниципального образования, предусматривающий возникновение расходного обязательства, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования.

3.1. Ведение реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования осуществляется финансово – экономическим отделом администрации.

3.2. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования ФЭО администрации осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств;

- осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования. По итогам проверки ФЭО администрации вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования;

- представляет реестр расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования в комитет по финансам ИРМО в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации ИРМО.

3.3. Реестр расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования состоит из следующих разделов:

- Наименование вопроса местного значения или государственного полномочия, осуществляемого органами местного самоуправления  (делегированного полномочия);

- Наименование распорядителя средств местного бюджета;

- Муниципальный нормативный правовой акт, договор (соглашение) (наименование и реквизиты, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дата вступления в силу, срок действия);

- Коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета, код статьи экономической классификации расходов бюджета, код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета);

-  Объем средств на исполнение расходного обязательства:

- всего предусмотрено нормативным правовым актом, договором (соглашением), исполнено на дату представления реестра расходных обязательств),

- отчетный год (n - 1) (план, факт),

- текущий год (n) (план, факт на дату представления реестра расходных обязательств),

- плановый год (n + 1) (прогноз),

- плановый год (n + 2) (прогноз),

3.4. Ведение реестра расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования осуществляется по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Положению.

3.5. Ежегодно до начала распределения (органами местного самоуправления) предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов главные распорядители средств местного бюджета представляют в комитет по финансам ИРМО в срок до 1 сентября текущего года  реестр расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

3.6.. Данные реестра расходных обязательств по состоянию на дату, которая устанавливается в муниципальном правовом акте текущего года, являются основой для разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Усть-Балейского МО на очередной финансовый год в части формирования расходной части бюджета.

Порядок использования данных реестра расходных обязательств при разработке среднесрочного финансового плана  определяется в муниципальном правовом акте о составлении среднесрочного финансового плана Усть-Балейского МО.

Порядок использования данных реестра расходных обязательств при разработке проекта бюджета  на очередной финансовый год определяется в Положении о бюджетном процессе в Усть-Балейском муниципальном образовании.

3.7. После принятия решения  о бюджете Усть-Балейского МО на очередной финансовый год  финансово - экономический отдел Администрации в месячный срок осуществляет:

- формирование (обновление) реестра расходных обязательств.

- закрепление данного состояния реестра расходных обязательств и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

4. Реестр расходных обязательств Усть-Балейского муниципального образования подлежит опубликованию в СМИ
Начальник ФЭО                                                   Ржендинская Л. И.